4.320/64. 

Embora o montante das despesas empenhadas não tenha superado o total dos créditos 
concedidos, a Unidade Técnica, em um exame analítico dos créditos orçamentários por fonte 
de recurso, constatou a realização de despesa excedente, no valor de R$3.818,00 (três mil 
oitocentos e dezoito reais), contrariando o art. 59 da Lei n. 4.320/64 e inciso II do art. 167 da 
Constituição Federal c/e parágrafo único do art. 8° da LRF, conforme Relatório anexado ao 
SGAP. Entretanto, diante da baixa materialidade, risco e relevância dos valores apurados,